
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

1J OBOHACENÁ 
SKELETOVÁ HABROVÁ 
JAVOŘINA 
Carpineto-Aceretum 

saxatile 

BO 22 
DB 18 

 sutě a skalnaté zlomy, nížiny, 
pahorkatiny, bohatší horniny, 
ranker modální, kambický, suťový, 
litozem, rendzina suťová, středně 
hluboká, mírně vlhká, vysýchavá, 
kamenitá až suťovitá, nitrofilní  

 PLO: 4-6,8,10,17,18,30,31,33,35 

1 860,45 ha – 0,07 % 

JV 2-4 DBZ 2-4 HB 1-3 JL 1 JS 0-1 LP 1-3 břek 1 (TŘ BB muk) 0   
dřín 0 

EP 5  Mercurialis perennis, Geranium robertianum, Galeobdolon luteum,  

Alliaria officinalis, Chelidonium majus, Campanula rapunculoides, Poa 

nemoralis, Chrysanthemum corymbosum, Campanula persicifolia, 

Calamagrostis arundinacea, Adoxa moschatellina 

PP 2 

IH - E 

3,44 
L4 - Suťové lesy 

2C3/1C3/1CD2-3/2CD2-3 - Carpini-acereta superiora/Carpini-acereta 
inferiora/Corni-acereta inferiora/Corni-acereta superiora 

LBF01/LBF04 - Aceri-Tilietum/Seslerio albicantis-Tilietum cordatae 

  Azonální hbJV je vázána na bohaté podloží a teplé klima nížin a slunných poloh. Dřeviny přizpůsobené růstu na sutích a náročné na 
humózní půdu (vlhkost suti se prodlužuje až do léta – kondenzační vláhou) tvoří pestré „suťové háje“ listnatých dřevin a četných keřů 
(dřín, brslen, hloh, svída ...), které příznivě ovlivňují humifikaci i porostní klima.   

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní sběrný typ   

1 modální lipnicová 1J- modální 

2 - vápencová   

3 - kakostová   

4 sušší hluchavková 1Jc sušší kyselejší 

5 - bažanková   

6 - – podle oblastí   

7 -    

8 specifická - vápencová  1Jw vápencová 

9 specifická - stržová  1Ju roklinová 

 

 

 


